
D Z I E N N I K
P O C Z T Y  I T E L E K O M U N I K A C J I

w a r s z a w a , 21 lipca  1952 Nr 14 P o z . 2 0 6 - 2 1 4

Z A R Z Ą D Z E N I A  
Ministra Poczt i Telegrafów:

Poz.

T R E S C:

O K Ó L N I K I :

Poz.

396. z 24 czerwca 1952 o wprowadzeniu do obiegu i sprze
daży znaczków pocztowych opłaty wartości: 30 gr +  15, 
45 gr +  15, zł 1,15 i zł 1,20 z serii „Święto Kultury 
Fizycznej".

207. z 3 lipca 1952 o wprowadzeniu do obiegu i sprzedaży 
znaczków pocztowych opłaty wartości: 30 gr +  15,
45 gr +  15 i 90 gr.

II

ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE 
Ministra Poczt i Telegrafów:

208. z 25 czerwca 1952 w sprawie regulaminu ogólnego 
o przesyłkach pocztowych.

209. Znak TnB 20.52. Postępowanie w związku z wypadkami 
przy pracy.

K O M U N I K A T Y :

210. Znak PK 313.52. Niedomagania przy doręczaniu pism są
dowych.

211. Znak PK 313.52. Zwrotne poświadczenie odbioru.
212. Znak PK 210.52. Przesyłanie reklamacyj i zawiadomień 

w listach zwykłych.
213. Znak PZ.412.52. Uzupełnienie (nr. 4) do przepisów II P 

19 „Opłaty i w arunki przesyłania paczek za granicę".
214. Znak OOrg. 716.52. W ykaz uruchomionych, projektowa

nych do uruchomienia i zwinięcia placówek p. t.

I

ZARZĄDZENIA MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW:

206.

Z A R Z Ą D Z E N I E
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 24 czerwca 1952 r. o wpro
wadzeniu do obiegu i sprzedaży znaczków pocztowych opłaty 
wartości: 30 gr +  15, 45 gr +  15> Z1 145 i zł 1.20 z serii 

„Święto Kultury Fizycznej".
Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. 

o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, 
poz. 481) zarządzam, co następuje:

§ 1. W prowadza się do obiegu i sprzedaży:
a) znaczek pocztowy opłaty wartości 30 gr +  15, przed

stawia dwie postacie zawodniczek pływackich nad basenem, 
szykujące się do skoku. Format znaczka 25,5 X 31,25 mm wraz 
z marginesami. Kolor znaczka — niebieski:

b) znaczek pocztowy opłaty wartości 45 gr +  15, przed
stawia grupę piłkarzy, grających w piłkę nożną. W  lewym 
górnym rogu umieszczono cyfry wart. „45 gr +  15". U dołu 
napis: „Poczta Polska". Format znaczka 25,5 X 31,25 mm 

wraz z marginesami. Kolor znaczka — fioletowy;
c) znaczek pocztowy opłaty w artości zł 1.15, — przedsta

wia zawodników na bieżni, dobiegających do mety. W pra
wym rogu w idnieją cyfry: „1.15 zł", dół zamyka napis „Pocz 
ta Polska". Format znaczka: 25,5 X 31,25 mm wraz z m argi
nesami. Kolor znaczka — zielony;

d) znaczek pocztowy opłaty wartości zł 1.20 — przedsta
wia postać dziewczyny ćwiczącej na reku. W  prawym gór
nym rogu znajdują się cyfry: wartości „złl.20", dół wypełnia 
napis: „Poczta Polska". Format znaczka: 31,25 X 25,5 mm 
wraz z marginesami. Kolor znaczka — czerwony.

Znaczki są perforowane, w ykonane techniką rotograwiuro-
w 4 -  . . . .5 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo
cą od dnia 21 czerwca 1952 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

207.
Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 3 lipca 1952 r. o wprowa
dzeniu do obiegu i sprzedaży znaczków pocztowych opłaty 

wartości: 30 gr +  15; 45 gr +  15 i 90 gr.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. 
o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. N r 63, 
Poz. 481), zarządzam, co następuje:

§ 1. Z okazji „Dnia Stoczniowca" wprowadza się do obiegu 
i sprzedaży:

a) znaczek opłaty wartości 30 gr +  15 przedstaw iający wi
dok morza z płynącymi żaglowymi łodziami. W górnej części 
znaczka umieszczono napis: „Dzień Stoczniowca", dół wypeł
nia napis: „Poczta Polska" i wartość: „30 gr +  15";

b) znaczek opłaty w artości 45 gr +  15 przedstaw iający na 
pełnym mor;m statek szkolny z rozwiniętymi żaglami. W  pra
wej górnej części znaczka -— napis: „Dzień Stoczniowca , z le
wej wartość: „45 gr -k 15". U dołu napis: „Poczta Polska ;

c) znaczek opłaty wartości 90 gr przedstaw iający na tle 
spuszczonego na wodę okrętu głowę robotnika Stoczni z na
rzędziem pracy na ramieniu. W  górnej części znaczka umiesz
czono napis: „Dzień Stoczniowca", dół zamyka napis: „Pocz
ta Polska" oraz wartość znaczka „90 gr".

Znaczki te są perforowane, wykonane techniką stalorytni- 
czo-wklęsłodrukową o wym.: 25,5 X 31,25 mm wraz z margi- 

! nesami. Kolor znaczka wart. 30 gr +  15 — zielony, 45 gr +  15 
szaro-niebieski, 90 gr. — brązowy z odcieniem fioletowym.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo- 
| cą od dnia 28 czerwca 1952 r.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

II

ZARZĄDZENIA WEWNĘTRZNE 
Ministra Poczt i Telegrafów:

208.

Z A R Z Ą D Z E N I E
W

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 25 czerwca 1952 r. w spra
wie regulaminu ogólnego o przesyłkach pocztowych.

§ 1. W prowadza się do użytku służbowego urzędów i agen- 
| cyj p. t. oraz dvrekcyj okręgowych p. i t. „Regulamin ogólny 

o przesyłkach pocztowych", oznaczony jako tom 4 działu II 
| Zbioru urzędowego przepisów pocztowo-telekomunikacyjnych,
{ stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Z dniem wejścia w życie zarządzenia niniejszego tra- 
‘ cą moc obowiązującą wszelkie przepisy, wydane w przedmio

cie uregulowanym w niniejszym zarządzeniu, a w szczegól
ności:

1) zarządzenie M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 22 paź
dziernika 1946 r. o wprowadzeniu w życie regulaminu ogól
nego o przesyłkach pocztowych (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 4 
z i 947 r„ poz. 17);

2) okólnik Nr PK 160 z dnia 4 listopada 1946 r. p. t. „Udzie
lanie właściwych informacyj o przesyłkach pośpiesznych" (Dz. 
Urz. M. P. i T. Nr 17 z 1946 r.);



Str. 122 Dziennik Poczty i Telekomunikacji Nr 14/poz. 208 — 209

3) komunikat Nr PK 231 z dnia 11 lutego 1947 r. p. t. „Po
stępowanie z przesyłkami zawierającymi przedmioty wyłączo
ne od przewozu oraz warunkowo dopuszczone do przewozu 
drogą pocztową" (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 3 z 1947 r.);

4) okólnik Nr PK 128 z dnia 17 lutego 1947 r. p. t. „Pra
widłowe adresowanie przesyłek pocztowych" (Dz. Urz. M. P. 
i T. Nr 3 z 1947 r.);

5) komunikat N r PK 220 z dnia 17 lutego 1948 r. p. t. „Po
stępowanie przy doręczaniu i zwrocie przesyłek pocztowych" 
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr 4 z 1948 r.);

6) okólnik N r PK 310 z dnia 3 lipca 1948 r. p. t. „Przyjmo
wanie pełnomocnictw przez doręczycieli" (Dz. Urz. M. P. i T. 
Nr 15 z 1948 r.);

7) komunikat Nr PK 223 z dnia 23 lipca 1948 r. p. t. „Za
strzeżenia odbioru przesyłek pocztowych" (Dz. Urz. M. P. i T. 
Nr 16 z 1948 r.) ;

8) okólnik N r PK (PRP) 420 z dnia 11 września 1948 r. p. t. 
„Zastępcze doręczanie przesyłek pocztowych" (Dz. Urz. M. P. 
i T. Nr 22 z 1948 r.);

9) komunikat Nr PK 220 z dnia 26 października 1948 r. p. t. 
„Przestrzeganie terminów podjęcia przesyłek pocztowych" (Dz. 
Urz. M. P. i T. Nr 25 z 1948 r.);

10) okólnik Nr PK 220 z dnia 25 listopada 1948 r. p. t. „Legi
tymowanie odbiorców przesyłek pocztowych" (Dz. Urz. M. i T 
N r 27 z 1948 r.);

11) okólnik Nr PK 214 z dnia 12 m aja 1949 r. p. t. „Peł
nomocnictwa pocztowe partii i stronnictw  politvcznych" (Dz 
Urz. M. P. i T. Nr 10 z 1949 r.);

12) komunikat Nr PK 331 z dnia 1 października 1949 r. p. t. 
„Podawanie nazwisk nadawcy przesyłek na odcinku przeka
zu pobraniowego przeznaczonego dla odbiorcy" (Dz. Urz. M. 
P. i T. Nr 18 z 1949 r.);

13) komunikat Nr PK 214.49 p. t. „Kwitowanie odbioru prze
syłek pocztowych na poświadczeniach odbioru" (Dz. Urz. M. 
P. i T. Nr 1 z 1950 r„ poz. 9);

14) komunikat Nr PK 216.50. p. t. „W prowadzenie do użytku 
służbowego druku Nr 85 „Notatnik pełnomocnictw dla dorę
czycieli i listonoszów wiejskich" (Dz. P. i T. N r 7 z 1950 r., 
poz. 116) j

15) komunikat Nr PK 220.50. p. t. „Postępowanie przy dorę
czaniu i zwrocie przesyłek pocztowych" (Dz. P. i T. N r 9 
z 1950 r„ poz. 139).

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 września 1952 r.

M inister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

O K Ó L N I K I :

209.
Postępowanie w związku z wypadkami przy pracy.

M inisterstwo wprowadza następującą procedurę zgłaszania 
i analizowania wypadków przy pracy zaistniałych w  jedno
stkach organizacyjnych resortu M inisterstwa Poczt i Telegra
fów i dotyczących pracowników tego resortu.

W ypadki przy pracy dzielą się na:
1. śmiertelne,
2. ciężkie (powodujące niezdolność do pracy ponad 28 dni),
3. lekkie (powodujące przerwę w pracy od 2 do 28 dni ,
4. drobne.
O kategorii, do której należy zaliczyć dany wypadek de

cyduje wyłącznie lekarz, którego należy wezwać natychm iast 
po zaistnieniu w ypadku celem udzielenia pomocy poszkodo
wanemu, zaś w razie wypadku śmiertelnego celem stw ierdze
nia śmierci. W  wypadkach drobnych nie powodujących przer
wy w pracy można nie wzywać lekarza, lecz ograniczyć się 
tylko do udzielenia pomocy sanitarnej.

1. O wypadkach śmiertelnych przy pracy winien być po
wiadomiony natychm iast kierownik danej jednostki organiza
cyjnej, Milicja Obywatelska, referat bezpieczeństwa i higie
ny pracy danej jednostki organizacyjnej, jednostka bezpie
czeństwa i higieny pracy nadrzędna i zakładowy społeczny 
inspektor pracy.

Ponadto o wypadkach śmiertelnych przy pracy winny jed
nostki organizacyjne donieść natychm iast telegraficznie tere
nowej władzy bezpośrednio' nadrzędnej oraz Dyrekcji (Zarzą
dowi Centralnemu), Zarządowi Głównemu i Okręgowemu 
Związku Zawodowego Pracowników Poczt i Telekomunikacji.

Na podstawie otrzymanego doniesienia telegraficznego w in
na jednostka bezpośrednio nadrzędna oraz Dyrekcja (Zarząd 
Centralny), przeprowadzić dochodzenie w ciągu dnia, w któ
rym zaszedł wypadek, a najpóźniej dnia następnego.

Dochodzenie winno być przeprowadzone w obecności kie
rownika danej jednostki organizacyjnej, w  której zaszedł Wy
padek, referenta bezpieczeństwa higieny pracy, społecznego 
inspektora pracy oraz w  obecności lekarza. O prowadzeniu 
dochodzeń należy powiadomić prokuratora.

Dochodzenie przeprowadza ta Dyrekcja, na której terenie 
zaistniał wypadek.

O wypadku śmiertelnym przy pracy winna Dyrekcja (Za
rząd Centralny) zawiadomić nisemnie M inisterstwo Poczt i Te
legrafów W ydział Bezpieczeństwa i H igieny Ruchu w ciągu 
trzech dni od chwili zaistnienia w ypadku przy pracy poda
jąc wszystkie szczegóły wypadku i przeprowadzonych docho
dzeń.

2. O ciężkich wypadkach winien być powiadomiony na
tychmiast kierownik danej jednostki organizacyjnej, Milicja 
Obywatelska, referat bezpieczeństwa i higieny pracy danej 
jednostki organizacyjnej, jednostka bezpieczeństwa i higieny 
pracy nadrzędna i zakładowy społeczny inspektor pracy.

3. O w ypadkach lekkich winien być powiadomiony natych
miast kierownik danej jednostki organizacyjnej i referat bez- 
bezpieczeństwa i higieny pracy oraz społeczny inspektor 
pracy.

Na podstawie otrzymanego doniesienia referent bezpieczeń
stwa i higieny pracy danej jednostki organizacyjnej względ
nie osoba wskazana przez kierownika jednostki organizacyj
nej. gdzie zaistniał ciężki wypadek przy pracy winien prze
prowadzić natychm iast dochodzenie, zaś przy wypadku lek
kim zbadanie okoliczności w ypadku wspólnie z zakładowym 
społecznym inspektorem pracy w ciągu dnia, w którym za
szedł wypadek przy pracy względnie dnia następnego, 
w obecności kierownika zainteresowanego działu służby.

O masowych wypadkach przy pracy należy natychm iast te 
legraficznie zawiadamiać M inisterstwo Poczt i Telegrafów 
W ydział Bezpieczeństwa i H igieny Ruchy i Zarząd Główny 
Związku Zawodowego Pracowników Poczt i Telekomunikacji.

4. O drobnych wypadkach przy pracy nie powodujących 
przerw w pracy względnie powodujących przerwy do 2 dni 
winien być powiadomiony referat bezpieczeństwa i higieny 
pracy danej jednostki organizacyjnej lub osoba wskazana 
przez kierownika jednostki organizacyjnej oraz społeczny in
spektor pracy 1 raz w miesiącu za pomocą „notatnika wy
padków przy pracy" prowadzonego przez osobę udzielającą 
pierwszej pomocy — celem przeprowadzenia ogólnej analizy.

Dochodzenie oraz każde badanie wypadkowe winno stw ier
dzić przyczynę wypadku oraz nazwiska osób winnych spowo
dowania wypadku.

Celem wyprowadzenia odpowiednich wniosków należy prze
prowadzić analizę w ypadku wspólnie z Komisją Ochrony Pra
cy zasięgając w razie potrzeby opinii lekarskiej.

W  wyniku przeprowadzonego dochodzenia, badania oraz 
analizy wypadków przy pracy, w  celu zapobiegania powta
rzaniu się wypadków, winny być ustalone środki zaradcze 
oraz zalecenia, jak również term iny ich w ykonania i nazwisko 
osoby względnie nazwa komórki organizacyjnej odpowiedzial
nej za dopilnowanie tego terminu. Zarządzenie natury zapo
biegawczej winno być sporządzane tak, aby radykalnie za
pobiec- powtarzaniu się wypadków. Podczas bieżących inspek
cji jednostek organizacyjnych winno być kontrolowane w y
konanie tych zarządzeń.

Odpisy wydanych zarządzeń w inny jednostki centralne 
przesyłać M inisterstwu Poczt i Telegrafów W ydział Bezpie
czeństwa i Higieny Ruchu — do wiadomości.

Po przeprowadzonym dochodzeniu referent bezpieczeństwa 
i higieny pracy dokonuje inspekcji całej jednostki organiza
cyjnej, w  której zaszedł wypadek.

Dla ograniczenia wypadków przy pracy należy przedsię
wziąć następujące środki:

1. Wzmożenie zainteresowania personelu kierowniczego 
i pracowników sprawami bezpieczeństwa i higieny pracy.

2. W łaściwe wykonanie i w ykorzystanie urządzeń ochron
nych.

3. Stosowanie się do obowiązujących przepisów.
4. Omawianie wypadków przy pracy na naradach wytwór

czych (produkcyjnych).
Instytucji nadrzędnej zgłasza się statystykę wypadków przy 

pracy za okres kw artalny jako załącznik do sprawozdania 
kwartalnego z działalności w zakresie bezpieczeństwa i higie
ny pracy.

Statystyka ta winna obejmować indywidualne opisane wy
padki przy pracy zgłaszane do Zakładu Ubezpieczeń Społecz
nych.

W ypadki drobne przy pracy winny być podawane w spra
wozdaniu kw artalnym  w  ilości ogólnej z podaniem w jakich 
działach najczęściej w ystępują, co jest ich przyczyną 
i w związku z tym  co przedsięwzięto.

Niezależnie od powyższego postępowania obowiązuje zgła
szanie wypadków przy pracy na specjalnym formularzu do 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.



Nr 14/poz. 210 — 214 

K O M U N I K A T Y :

210 .

Niedomagania przy doręczaniu pism sądowych.

Generalna Prokuratura Rzeczypospolitej Polskiej zawiado
miła M inisterstwo Poczt i Telegrafów, że:

a) doręczanie pism i wezwań sądowych adresatom odbywa 
się z dużym opóźnieniem w szczególności na terenach powia
tów: głogowskiego, gorzowskiego, słubickiego i sulęcińskie- 
go woj. zielono - górskiego; kozienickiego, opatowskiego 
i pińczowskiego woj. kieleckiego, bocheńskiego, dąbrow
sko -  tarnowskiego, żywieckiego, olkuskiego, miechowskiego 
i nowo-hutskiego woj. krakowskiego oraz na terenie woj. 
szczecińskiego i wrocławskiego,

b) na niedoręczonych pismach i wezwaniach sądowych brak 
jest podania przyczyn niedoręczenia, lub podawane są przy
czyny niewłaściwe lub niezgodne z prawdą; urzędy p. t. na 
terenie powiatów: Międzyrzecz, Słubice i Sulęcin zaznaczają 
na listach „wyjechał" lub „wyprowadził się", a po sprawdze
niu okazuje się, że adresat nie opuszczał miejsca zamieszka
nia, lecz tylko w czasie bytności u niego listonosza był w pra
cy. Podobne przypadki notowane są również na terenie woj. 
poznańskiego, olsztyńskiego i bydgoskiego oraz na terenie 
powiatów warszawskiego i ostrołęckiego woj. warszaw skie
go i łęczyckiego woj. łódzkiego,

c) podpisy odbiorców na poświadczeniach odbioru są nie
czytelne, a przy doręczaniu zastępczym lub nie możności za
stępczego doręczenia, nie są wypełniane odpowiednio właści
we rubryki na poświadczeniu odbioru. Tego rodzaju uchybie
nia m ają miejsce w szczególności na terenie woj. szczeciń
skiego i bydgoskiego oraz na terenie powiatów włoszczow- 
skiego i kozienickiego woj. kieleckiego. Poza tym poświad
czenia te zwracane są Prokuraturom  i Sądom z opóźnieniem 
do 4 tygodni.

Zachodzą również często wypadki, że poświadczenia od
bioru doręczane są odbiorcom wraz z pismami i wezwania
mi. Szczególnie często tego rodzaju uchybienia w ystępują na 
terenie powiatów: gorzowskiego, oświęcimskiego, żywieckie
go i tarnowskiego.

Z powyższego wynika, że pomimo w ydania w tej sprawie 
zarządzeń, a mianowicie dnia 20.IV. 1951 r. (Dz. P. i T. Nr 8, 
poz. 136) i dnia 4.1. 1952 r„ (Dz. P. i T. Nr 3, poz. 47) zasad
nicze uchybienia przy doręczaniu pism i wezwań sądowych 
oraz przy wypełnianiu i zwrocie poświadczeń odbioru istnieją 
w dalszym ciągu. Tego rodzaju niedbalstwo placówek p. t. 
stwarza dla prokuratur i sądów wielkie trudności w pracy, 
gdyż nie doręczone w terminie lub doręczone wadliwie pisma 
sądowe powodują niestawiennictwo osób, zmuszają sądy do 
wyznaczania nowych terminów rozprawy i w skutek tego na
rażają Skarb Państwa na duże dodatkowe wydatki.

W  celu usunięcia tych niedomagań M inisterstwo P. i T. po
nownie przypomina pracownikom pocztowym o obowiązku 
bezwzględnego przestrzegania przepisów przy doręczaniu pism

Str. 123

i wezwań sądowych, a kierownictwo placówek p. t. zobowią
zuje do roztoczenia większej opieki nad czynnościami w tym 
dziale służby.

Przestrzega się, że winni nie należytego wykonywania obo
wiązków będą surowo karani.

211.
Zwrotne poświadczenia odbioru.

Na podstawie sprawozdań Dyrekcyj Okręgowych P. i T., 
oraz reklamacyj wnoszonych bezpośrednio do M inisterstwa 
Poczt i Telegrafów stwierdzono, że placówki p. t„ pomimo 
w ydania szeregu zarządzeń a mianowicie:

1) w 1947 roku — Dz. Urz. Min. P. i T. Nr 9 (komunikat),
2) w 1951 roku — Dz. P. i T. Nr 8 poz. 136,
3) w 1952 roku — Dz. P. i T. Nr 3 poz. 47.

w dalszym ciągu w wielu przypadkach nie odsyłają poświad
czeń odbioru dołączonych do przesyłek pocztowych, lecz po
świadczenia te w ydają z przesyłkami odbiorcom. Ostatnio nie
domagania te szczególnie często w ystępują przy paczkach za
granicznych nadawanych w urzędach pocztowych w Gdyni.

W  związku z tym  poleca się placówkom p. t.:
1) zwracać baczniejszą uwagę na napisy służbowe znajdu

jące się na przesyłce, a wskazujące szczególne żądania na
dawców,

2) podpisane zwrotne poświadczenia odbioru zgodnie z § 74 
IIP4 i § 119 IIP5, odsyłać najbliższą odprawą do placówki na
dawczej,

3) w wypadku nie nadejścia wraz z przesyłką formularza 
poświadczenia odbioru należy wypełnić duplikat poświadcze
nia odbioru według danych znajdujących się na przesyłce 
i przekazać wraz z przesyłką doręczycielowi lub miejscu pra
cy, które ma wydać przesyłkę.

212.
Przesyłanie reklamacyj i zawiadomień w listach zwykłych.

Ministerstwo Poczt i Telegrafów przypomina placówkom 
p. t„ aby zgodnie z zarządzeniem z dnia 28.VI. 1951 r. (Dz. 
P. i T. Nr. 13, poz. 226) reklam acje i zawiadomienia np. 
o zmianie adresu, zmianie pobrania lub zlecenia Wysyłały 
w listach zwykłych.

Koperty dr. n r 9 nie należy używać do przesyłania listów 
poleconych.

213.
Uzupełnienie (nr 4) do przepisów II P 19.

„Opłaty i warunki przesyłania paczek za granicę".

Do niniejszego Dziennika P. i T. dołączone jest uzupełnie
nie (nr 4) do przepisów „Opłaty i warunki przesyłania pa
czek za granicę" (II P 19) załącznik do Dzień. P. i T. nr. 18 
z 1951 r., poz. 293; z uzupełnienia tego należy wyciąć ozna
czone części i nalepić na odpowiednich stronach.

Dziennik Poczty i Telekomunikacji

214.

W Y K A Z
uruchomionych, projektowanych do uruchom ienia i zw inięcia placów ek p. t.

Kl
as

a 
i 

ro
dz

aj
 

je
dn

os
tk

i 
ek

sp
lo


at

ac
yj

ne
j

Nazwa placówki 

p. t.

Nu
m

er
 

sy
tu

ac
yj

ny
 

po
la 

dla
 

te
le

fo
nu

 
i 

pa
cz

ek

Punkt wymiany 

i odcinek komunikacyjny

Go
dz

in
y 

sł
uż

bo
w

e 
w 

dz
ial

e 
te

le


ko
m

un
ik

ac
yj

ny
m

Województwo 

i powiat

tu

Ś
MO
•
o*

Zs

U w a g i

i 2 3 4 5 6 7 8

Ag. Bezledy 25—48

Ag. Bogdanki 40—64

Ag. Bogurzyn 40—45

Ag. Borzychy 46—56

Ag. Brzeźnica Krajeńska 34—21

Bartoszyce

Zimnochy st. k„ 
Bielsk-Białystok

Mława 2

Węgrów

Jastrowie

8—15

8—15

8—15

8—15

8 -1 3

Ol. Górowo

Bł. Bielsk 
Podlaski

Wr. Mława

Wr. Węgrów

Ksz. Wałcz

Ol. ur. 31.7.52 r.

Ol. ur. 21.7.52 r.

Wr. ur. 27.6.52 r.

Wr. ur. 30.6.52 r.

Ksz. • ur. 11.6.52 r.



Str. 124 D ziennik Poczty i T elekom unikacji N r 14/poz. 214

Ag. C hruszczew ka 4-5—57 Kosów Lacki, 
S iedlce-M ałkin ia

8— 15 W r. Sokołów W r. ur. 25.6.52 r.

Ag. C zerw onka Liw ska 47—55 W ęgrów 8— 15 W r. W ęgrów Wr. ur. 30.6.52 r.

Ag. D ąbrow y k.M yszyńca * 35—52 D ąbrowy W ąsk  st. k., 
M yszyniec-Pupy

8— 15 W r. O stro łę
ka

W r. ur. 27.6.52 r.

Ag. Domanowo 42—61 Brańsk 8— 15 Bt. Bielsk 
Podlaski

Ol. ur. 21.7.52 r.

Ag. Drogosze 27—51 D rogosze st. k., 
K orsze-Skandaw a

8— 15 Ol. K ętrzyn Ol. ur. 31.7.52 r.

Ag. D uczymin 37—48 Chorzele,
O stro lęka-O lsz tyn

8— 15 W r. P rza
snysz

W r. ur. 25.6.52 r.

Ag. D ylewo 38—53 D ylewo st. k., 
O stro łęka  W ąsk. .—  
M yszyniec

8— 15 Wr. O stro łę 
ka

W r. ur. 25.6.52 r.

Ag. Dzierzby 45—59 Jab łonna Lacka 8— 15 W r. Sokołów W r. ur. 25.6.52 r.

V G ołąbki k .W arszaw y 49— 49 G ołąbki st. k., 
W arszaw a-B łonie

8— 15 W r. W -w a Wr. ur. 28.6.52 r.

Ag. G órki k .Sochaczew a 48—46 Leoncin, W arszaw a 2 8— 15 W r. Socha- » 
czew

W r. ur. 25.6.52 r.

Ag. Iw owe 51—55 Latowicz,
W arszaw a-S ied lce

8— 15 W r. M ińsk 
Maz.

W r. ur. 25.6.52 r.

Ag. Jeże 35—55 Pisz 8— 15 Ol. Pisz Ol. ur. 31.7.52 r. 
w m iejscr

Ag. Jeżew o k.S ierpca 42—42 Sierpc 8— 15 W r. Sierpc W r. ur. 25.6.52 r.

Ag. K ołaki-Zagnatow o 40—43 M łynarze 8— 15 W r. M aków 
Maz.

W r. ur. 27.6.52 r.

Ag. Konie 52—48 G rójec 8— 15 W r. G rójec Wr. ur. 30.6.52 r.

Ag. K orytnica k .G arw olina 54—53 Sobolew,
W -w a-D ęblin

8— 15 W r. G arw o
lin

W r. ur. 25.6.52 r.

Ag. Koziki 39—56 Koziki st. k., 
Sniadow o-Łom ża

8— 15 Bł. Łomża Ol. ur. 21.7.52 r. 
w  m iejsct

Ag. Laskow iec
k.B iałegostoku

37—60 T rzcianne,
E łk-B iałystok

8— 15 Bł. B iałystok Ol. ur. 21.7.52 r.

IV Legionow o 3 47—49 Legionow o 1, 
W -w a-N asie lsk

8—20 W r. W -w a W r. ur. 25.6.52 r.

Ag. Lutocin 40—41 Bieżuń, Sierpc 8— 15 W r. Sierpc Wr. ur. 30.6.52 r.

Ag. Łosinka 41—67 G nilec st. k., 
H ajnów ka-N arew ka

8— 15 Bł. Bielsk 
Podlaski

Ol. ur. 21.7.52 r.

Ag. Łukowo
k M akow a Maz.

42—49 K arniew o 8— 15 W r. M aków  
Maz.

W r. ur. 25.6.52 r.

Ag. M ichałow ice 
k.G rójca

55—48 Stryków  Sw idno st. k., 
W -w a-N ow e M iasto

8— 15 W r. G rójec Wr. ur. 28.6.52 r.

Ag. M iedniew ice 50—45 W iskitk i, Ż yrardów 8— 15 Wr. G rodzisk 
Maz.

W r. ur. 28.6.52 r.

Oddz. O leśnica Śl. 59—24 O leśnica Sl. C Wł. O leśnica Wt. —

Ag. O lszew ka 38—50 O lszew ka st. k., 
O stro łęka-O lsz tyn

8— 15 W r. Prza
snysz

W r. . ur. 21.6.52 r.

Ag. O sow iec Kmiecy 39—49 Przasnysz 8— 15 W r, Prza
snysz

Wr. ur. 23.6.52 r.

Ag. Paw łow ice
k.Dęblina

56—54 Stężyca, Dęblin 8— 15 W r. G arw olin Wr. ur,, 25.6.52 r.

Ag. R adom yśl k.Siedlec 51—59 D ziew ule st. k., 
W -w a W il.-Łuków

8— 15 W r. Siedlce Wr. ur. 27.6.52 r.

Ag. R ostkow ice 46— 44 Płock 8— 15 Wr. Płock Wr. ur. 26.6.52 r.

Ag. R ytele O lechny 44—57 Kosów Lacki, 
S iedlce-M ałk in ia

8— 15 W r. Sokołów W r. ur. 26.6.52 r.

Ag. R zędziany 38-—62 B iałystok  2 8—15 Bł. W yśokie 
Mazowieckie

Ol. ur. 31.7.52 r.



N r 14/poz. 214 D z ien n ik  P o cz ty  i T e lek o m u n ik ac ji

S ło b ity

----- — .. ■ ■ .
r" i

Ag. 27— 42 S ło b ity  st. k.,
B o g aczew o -B ran iew o

8— 15 Ol. P asłęk Ol. U T . 31.7.52 r.

Ag. S o b o ta  k .L w ó w k a  Sl. 60— 12 D ęb o w y  G aj st. k., 
J e le n ia  G ó ra -L w ó w e k  Sl.

8— 15 W ł. L w ów ek W L ur. 27.6.52 r.

Ag. W iśn ie w  
k .M iń sk a  M az.

48—54 Ja k u b ó w 8— 15 W r. M iń sk  
M az.

* W r. ur. 30.6.52 r.

Ag. W o la  K ie łp iń sk a 46— 49 • % S e ro c k  n /N a rw ią 8— 15 W r. P u łtu sk
1

W r. ur. 30.6.52 r.

Ag. W o la  S o leck a 60— 54 L ipsko  n /W isłą , 
D ę b lin -S k a rż y sk o  
Kam.

8— 15 Kl. S ta ra c h o 
w ice

Kl. ur.* 11.6.52 r.

Ag. W y ro zę b y 47— 59 S o k o łó w  Podl. 8— 15 W r. S oko łów W r. ur. 26.6.52 r.

Ag. Z b y to w a 60— 25 B ieru tów ,
O le śn ica -K lu cz b o rk

8— 15 W ł. O le śn ica

/i

W ł. ur. 21.6.52 r.

/
■  ■  ■  V

\

A dres R edakcji i A dm inistracji: M in isterstw o Poczt i T elegrafów , W arszaw a, P lac M ałach ow sk iego  2. 

Prenum eratę n a leży  w p łacać na konto czek o w e P.K.O. Nr 1-3000.
Prenum erata: ro czn ie  42 zł, p ó łro cz n ie  25 zł 20 gr, k w a r ta ln ie  16 zł 80 g r. C en a  p o je d y ń c z y c h  e g ze m p la rzy  do  2 k a r te k  90 gr.

za k a żd ą  n a s tę p n ą  k a r tk ę  30 gr.

N a k ład : 9.800 egz. F o rm a t A4. P a p ie r  61X 86, d ru k . sa t. k l. V II, g ra m a tu ra  60 g. A rkuszy  druku *U.___ __

O trz y m a n o  rę k o p is : 12.VII. 52 r. Z ak o ń czo n o  d ru k  29.V11. 52 r.

T ło czo n o  z p o le c e n ia  M in is tra  Poczt i T e leg ra fó w  w .Z ak ł. G raf. C e n tr . S k ła d n ic y  Z a o p a trz e n ia  P. i T. — W arsz a w a , L u d n a  4
3-B-22174



I

$

y


